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Znak sprawy: ZP 4 / 2017 /UE/ TYP A-C
Gtogdw, dnia 18.07.2017 r.

ZAWIADOMIENIE

Zamieszczono na stronie internetowej Komunikacji Miejskiej Sp. z 0.0. w Gtogowie:
http://www.km.glogow.pl

Dotyczy :
Postepowania o udzielenie zaméwienia publicznego na:

»,Dostawe 8 (o$miu) fabrycznie nowych autobuséw niskopodtogowych do przewozu oséb
w miejskiej komunikacji zbiorowej w tym:

- Czes¢ 1: Dostawa 6 autobusow spetniajgcych norme EURO Vi

- Cze$c 2: Dostawa 2 autobuséw hybrydowych”

Przetarg nieograniczony opublikowano w Dzienniku Urzedowym Unii Europejskiej
Nr 2017 /S 113 - 228272 z dnia 15.06.2017 r.

W toku prowadzonego postepowania do Zamawiajgcego ztozono wnioski o wyjasnienie tresci
Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (dalej SIWZ).
Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy Pzp udziela wyjasnien:

Pytanie nr 1:

Zgodnie z trescig Rozdz. IV pkt. 8 Zamawiajacy zada aby:

Oferowany typ autobusu musi posiada¢ aktualne Swiadectwa Homologacji Typu Pojazdu
wydane zgodnie z aktualnie obowigzujgcymi przepisami, stanowigce podstawe do jego
zarejestrowania na terenie Polski na dzien sktadania oferty.

Czy Zamawiajacy dopusci zlozenie przez Wykonawce do oferty kopii ,Swiadectwa
Homologacji Typu Pojazdu” z oferowanym zespotem napedowym zgodnych co do wariantu
i wersji wraz z zatgcznikami, natomiast najpézniej przed pierwsza dostawa ,Swiadectwa
Homologacji Typu Pojazdu” wraz z zatacznikami stanowigcego podstawe do zarejestrowania
przedmiotu zamdwienia na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej?

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy wymaga Swiadectwa Homologacji Typu Pojazdu na dzien sktadania oferty.
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Pytanie nr 2:

Zgodnie z zapisami Zatacznika nr 1.1 do SIWZ w pkt. 3 Zamawiajacy wymaga aby maksymalny
poziom zuzycia energii podczas statego cyklu uzytkowania autobusu nie przekraczat
10 656 000 MJ.

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd charakteryzujacy sie zuzyciem energii na poziomie
11 250 000 MJ?

Odpowiedz na pytanie 2:
Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ.

Pytanie nr 3:

Zgodnie z zapisami Zatacznika nr 1.1 do SIWZ w pkt. 3 do SIWZ Zamawiajacy wymaga aby
dostarczone pojazdy charakteryzowaty sig emisjg CO2 na poziomie 0,962 kg/km?

Czy Zamawiajacy dopusci pojazd charakteryzujacy sig emisjag CO2 na poziomie 1,02 kg/km?

Odpowiedz na pytanie 3:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ.

Pytanie nr 4:

Zamawiajacy w SIWZ, pkt Il, podpunkt 14. Napisat:

Zamawiajqcy zastrzega, ze moze uniewazni¢ postepowanie o udzielenie zamdwienia, jeZeli
$rodki pochodzgce z budzetu Unii Europejskiej, ktére zamawiajqcy zamierzat przeznaczyc na
sfinansowanie catosci lub czesci zamdwienia, nie zostafy mu przyznane.

Prosimy o potwierdzenie, ze w przypadku, o ktérym mowa powyzej, postgpowanie nie
zostanie uniewaznione po terminie podpisania umowy, po ktérym Wykonawca rozpoczyna
produkcje autobuséw, zamawia komponenty i angazuje srodki finansowe na ten cel.

Odpowiedz na pytanie 4:
Zamawiajacy potwierdza, Ze postepowanie nie zostanie uniewaznione z ww powodu po
terminie podpisania umowy.

Pytanie nr 5:

Zamawiajacy w SIWZ, pkt VIl w ramce napisat:
Zamawiajgcy przed udzieleniem zamowienia wezwie Wykonawce, ktdrego oferta zostata
najwyzej oceniona do ztoZzenia w wyznaczonym terminie, nie krotszym niz 10 dni aktualnych
na dzien ztozenia oswiadczen lub dokumentow

Prosimy o potwierdzenie, ze zgodnie z zapisem z ramki, dokumenty i oswiadczenia
wymienione w punktach 1., 2. i 3., znajdujacymi sie pod ramka, bedzie skfadat jedynie
Wykonawca, ktérego oferta zostata najwyzej oceniona i ktérego Zamawiajacy wezwie do ich
ztozenia.



Fundusze DOLNY Unia Europejska
Europejskie jski
i Prograg Rjegionalny % SLASK R“"E'""(’rj?’p;f;:’::?::‘;;

Odpowiedz na pytanie 5:
Zamawiajacy potwierdza, ze dokumenty wymienione w punktach 1, 2, 3 rozdziatu VIl SIWZ
sktadat bedzie Wykonawca, ktérego oferta zostata najwyzej oceniona.

Pytanie nr 6:

Zamawiajacy w SIWZ, rozdziat VIll, pkt 2, podpunkt 4), napisat:

Karte techniczng Iub specyfikacje technicznq producenta potwierdzajgcq wymagane
parametry techniczno-uzytkowe oferowanych autobuséw lub opis techniczny sporzqdzony
przez wykonawce bedqcego producentem autobusu potwierdzajqcy parametry techniczno-
uZytkowe autobusu.

Zamawiajacy wymaga zataczenia opisu technicznego oferowanych autobuséw zgodnie
z Zat. 2.1. Prosimy o potwierdzenie, ze tym samym nie jest konieczne powtdrne dostarczenie
opisu technicznego w celu potwierdzenia spetniania warunkéw udziatu w postepowaniu.

Odpowiedz na pytanie 6:
Zamawiajacy potwierdza, ze nie jest konieczne powtdrne dostarczenie opisu technicznego
autobusow.

Pytanie nr 7:

Zamawiajacy w SIWZ, rozdziat XV, pkt 11 napisat:

Kwota pozostawiona na zabezpieczenie roszczenn z tytutu rekojmi wynosi¢ bedzie
30% wysokosci zabezpieczenia. Okres rekojmi dla zakupionych autobusow wynosi 36
miesiecy.

Zwracamy sie z prosbg aby okres rekojmi wynosit zgodnie z Kodeksem Cywilnym 2 lata.
Dodatkowo wykonawca zaznacza, ze wyiszy poziom okresu rekojmi przektada sie
bezposrednio na wysokos¢ cen oferowanych pojazdéw, jako ze cena pojazdow jest suma
wszystkich kosztow i ryzyk zwigzanych z danym kontraktem.

Odpowiedz na pytanie 7:
Zamawiajacy nie zmienia zapisow SIWZ w tym zakresie.

Pytanie nr 8:
Zamawiajacy w Zat. 1.1 oraz 1.2 do SIWZ, pkt 2, napisat:
(...) liczba miejsc na: wozek dzieciecy 1, wozek inwalidzki 1,

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy ma na mysli 1 miejsce na wozek dzieciecy LUB
wozek inwalidzki.

Odpowiedz na pytanie 8:
Zamawiajacy dopuszcza autobus, ktory bedzie miat 1 wspdlne miejsce na wozek inwalidzki
i wozek dzieciecy.
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Pytanie nr 9:

Zamawiajacy w Zataczniku 1.1 oraz 1.2 do SIWZ, pkt 20, napisat:

a) uchylne lub odsuwane gérne partie okien bocznych (minimum 8 szt.), czes¢ otwierana
min. 20% wysokosci okna bocznego — i min. 60% szerokosci okna stafego

Prosimy o dopuszczenie rozwigzania na okna przesuwne z czescig otwierang min. 30%

wysokosci i min. 30% szerokosci.

Odpowiedz na pytanie 9:
Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie min. 20% wysokosci i min. 30% szerokosci.

Pytanie nr 10:

Zamawiajacy w Zataczniku 1.1 oraz 1.2 do SIWZ, pkt 15 napisat:

e) z wydzielonym miejscem oraz minimum dwa pasy mocujgce, stuzqce do zabezpieczenia
przewozonych rowerdw, oraz stabilny uchwyt dla przedniego kota roweru przy czym
przestrzeri wygospodarowana dla rowerow nie moze uszczuplaé przestrzeni dla przewozu
0s0b niepetnosprawnych '

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajacy przewiduje mozliwos¢ jednoczesnego przewozu
jednego roweru.

Odpowiedz na pytanie 10:
Zamawiajacy potwierdza, ze przewiduje mozliwos$¢ jednoczesnego przewozu jednego roweru.

Pytanie nr 11:

Zamawiajacy w Zataczniku 1.1 oraz 1.2 do SIWZ, pkt 17, napisat:

a)Troje drzwi w ukfadzie 2-2-2, szerokos¢ efektywna drzwi dwuskrzydfowych min. 1200 mm
wyposazone w 6 poreczy, Zamawiajgcy dopusci zastosowanie drzwi dwuskrzydtowych
wyposazonych w jednq pare poreczy, jednoskrzydtowych min. 750 mm wyposazone
w 3 porecze (...)

Czy Zamawiajgcy wymaga aby na kazdym skrzydle drzwi zamontowane byly po 3 porecze?

Odpowiedz na pytanie 11:
Zamawiajacy dopusci jedng pare poreczy na kazdym skrzydle drzwi.

Pytanie nr 12:
Zamawiajacy w Zataczniku 1.1 oraz 1.2 do SIWZ, pkt 17, napisat:
d) drzwi przednie — szyba drzwi podgrzewana elektr. Lub podwdéjna szyba, 3 porecze

Czy Zamawiajacy dopuszcza rozwigzanie aby tylko pierwsze skrzydto podwdjnych drzwi
przednich miato szybe podgrzewang elektrycznie lub podwdjng, a drugie skrzydto miato
szybe pojedyncza?
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Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajgcy dopuszcza rozwigzanie aby tylko pierwsze skrzydto podwadjnych drzwi przednich
miato szybe podgrzewang elektrycznie lub podwdjng, a drugie skrzydio miato szybe
pojedynczg.

Pytanie nr 13:

Zamawiajacy w Zataczniku nr 6 do SIWZ, par 7, pkt 1. Napisat:

Wykonawca zaptaci Zamawiajgcemu kary umowne, jezeli wykonanie lub nienalezyte
wykonanie umowy nastqpi z przyczyn, za ktore odpowiedzialnos¢ ponosi Wykonawca:

1)W wysokosci 0,1% ceny okreslonej w par. 2 ust. 1, za kazdy dzien zwfoki w wykonaniu
przedmiotu umowy okreslonego w par. 1, liczqc od uptywu terminu okreslonego w par.3 ust. 1

Prosimy o potwierdzenie, ze Zamawiajgcy powotujac sie na cene okreslong w par. 2 ust. 1, ma
na mysli cene na 1 autobus. W przeciwnym wypadku, za opdznienie w dostawie jednego
z autobuséw naliczanie kary nastgpi od wartosci pozostatych pojazdéw niedotknietych
opdinieniem w dostawie. Czyli jezeli wykonawca opdini sie w dostawie jednej sztuki
autobusu zaptaci kare od wartosci wszystkich autobuséw. Prosimy o zmiane zapisu
o wysokosci kar z tytutu zwtoki w wykonaniu przedmiotu umowy z 0,1% ceny za kazdy dzien
opOznienia na 0,05% wartosci czesci niezrealizowanej dostawy za kazdy dzien opdznienia.

Odpowiedz na pytanie 13:

Zamawiajacy powotujac sie na cene okreslong w par. 2 ust. 1, ma na mysli wartosé
przedmiotu dostawy, ktdra nie zostata dostarczona w terminie tj. cene za 1 autobus
w przypadku nieterminowego dostarczenia 1 autobusu; cene za 2 autobusy w przypadku
nieterminowego dostarczenia 2 autobuséw itd.

Zamawiajacy nie zmienia zapisow dotyczacych wysokosci kar z tytutu zwtoki w wykonaniu
przedmiotu umowy.

Pytanie nr 14:

Zamawiajacy w SIWZ w dziale IV, ust. 18 pkt. 4 napisat:

Zamawiajacy wymaga nastepujacych minimalnych warunkéw gwaranciji:

na akumulatory z systemu napedu hybrydowego lub superkondensatory lub tez inne
urzadzenia, w ktorych gromadzona jest energia elektryczna — 10 lat;

Oraz w zataczniku 6 do SIWZ par. 4, ust 1 pkt. d Zamawiajacy napisat:

na akumulatory lub superkondensatory lub tez inne urzadzenia, w ktérych gromadzona jest
energia elektryczna—....... lat (jesli dotyczy),

oraz w zataczniku 1.2. do SIWZ pkt. 4f tabeli, Zamawiajacy napisat:

przypadku zastosowania zasobnikéw energii elektrycznej wymagajacych regularnego
dofadowania na postoju, a takze ich cyklicznych wymian ze wzgledu na zuzycie
eksploatacyjne, Wykonawca ma zagwarantowac zdolnos¢ eksploatacyjng tych urzadzen
przez 10 lat z opcja ich wymiany na nowe w tym okresie; wyposazenie w urzadzenia
dotadowujace (tadowarki) lezy po stronnie Wykonawcy

oraz w zafaczniku 1.2. do SIWZ pkt. 26d tabeli, Zamawiajacy napisat:
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na akumulatory z systemu napedu hybrydowego lub superkondensatory lub tez inne
urzadzenia, w ktérych gromadzona jest energia elektryczna — 10 lat

11.1. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli trwatos¢ zasobnikéw energii elektrycznej wynosi
mniej niz 10 lat, to w okresie pierwszych 10 lat uzytkowania, wynikajaca z tego wymiana
bedzie przeprowadzona na koszt Wykonawcy.

11.2. Prosimy o potwierdzenie, ze jesli trwatos¢ zasobnikéw energii elektrycznej wynosi
wiecej niz 10 lat, i po uptywie tego okresu bedzie wymagana ich wymiana wynikajaca
z normalnego zuzycia to wymiana bedzie przeprowadzona na koszt Zamawiajgcego.

Odpowiedz na pytanie 14:

Zamawiajacy wymaga 10 letniej trwatosci zasobnikéw energii elektrycznej, przy tym

wyjasnia, ze:

— jesli trwatos¢ zasobnikéw energii elektrycznej wynosi mniej niz 10 lat, to w okresie
pierwszych 10 lat uzytkowania, wynikajaca z tego wymiana bedzie przeprowadzona na
koszt Wykonawcy,

— jesli trwatos¢ zasobnikow energii elektrycznej wynosi wiecej niz 10 lat, i po uptywie tego
okresu bedzie wymagana ich wymiana wynikajaca z normalnego zuzycia to wymiana
bedzie przeprowadzona na koszt Zamawiajacego.

Pytanie nr 15:
Prosimy o informacje jaki jest przewidywany s$redni przebieg roczny kazdego typu
z zamawianych autobuséw?

Odpowiedz na pytanie 15:
Sredni przebieg roczny autobuséw wynosi okofo 90 000 km.

Pytanie nr 16:

Zamawiajacy w SIWZ w dziale IV, ust. 22 napisat:

W Czesci Nr 2 (HYBRYDY) Wykonawca na swoj koszt przeszkoli 4 pracownikéw Zamawiajacego
w celu uzyskania przez nich uprawnien elektrycznych do 1 kV.

Oraz w zataczniku 6 do SIWZ par. 4, ust 6 Zamawiajacy napisat:

Wykonawca autobuséw z napedem hybrydowym zobowigzuje sie do przeszkolenia na
witasny koszt, w ramach wynagrodzenia okreslonego w § 2 ust. 1, co najmniej 4 pracownikéw
Zamawiajacego w celu uzyskania przez nich uprawnien elektrycznych w zakresie eksploataciji
urzadzen do 1 kV.

oraz w zafaczniku 1.2. do SIWZ pkt. 25b tabeli, Zamawiajgcy napisat:

przeszkolenie 4 pracownikdw Zamawiajgcego w celu uzyskania przez nich uprawnien
elektrycznych do 1 kV.

Szkolenia i egzaminy wymagane przez Zamawiajacego moga by¢ wykonywane jedynie przez
uprawnione do tego instytucje. Prosimy o potwierdzenie, ze Wykonawca pokrywa koszty
szkolenia, natomiast po stronie Zamawiajacego pozostajg koszty badan lekarskich,
egzaminow i wydania uprawnien, o ile nie byly zawarte w kosztach szkolenia.
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Odpowiedz na pytanie 16:
Zamawiajacy wymaga uwzglednienia przez Wykonawce wszystkich kosztéw niezbednych do
uzyskania uprawnien elektrycznych do 1 kV.

Pytanie nr 17:

Zamawiajgcy w SIWZ w dziale IV, ust. 18 pkt. 5 napisat:

z gwarancji wytaczone sg jedynie materialy eksploatacyjne, bezpieczniki, zaréwki, paski
klinowe, klocki hamulcowe, oktadziny klockéw hamulcowych, $wietléwki, diody $wietine,
amortyzatory poza wadami fabrycznymi;

oraz w zatgczniku 6 do SIWZ par. 6, ust 3 Zamawiajacy napisat:
Z gwarancji sg wytaczone:

1) Zzaréwki, s$wietlowki, diody Swietlne, bezpieczniki, szkto przy uszkodzeniach
mechanicznych, oleje, smary, piéra wycieraczek, paski klinowe, wkiady filtréw,
materiaty podlegajace okresowym wymianom, oktadziny i klocki hamulcowe oraz
amortyzatory poza wadami fabrycznymi

2) gwarancja nie obejmuje szkéd spowodowanych przez wypadek, pozar, kleski
zywiotowe lub eksploatacje niezgodng z otrzymang od Wykonawcy instrukcja obstugi
autobusow.

oraz w zataczniku 1.2. do SIWZ pkt. 26e tabeli, oraz zataczniku 1.1. pkt. 26d Zamawiajacy
napisat:

z gwarancji wytgczone sa materialy eksploatacyjne, bezpieczniki, zaréwki, paski klinowe,
klocki hamulcowe, oktadziny klockéw hamulcowych, swietléwki, diody $wietlne,
amortyzatory poza wadami fabrycznymi.

Zwracamy si¢ z uprzejmq prosba, aby liste materiatéw w SIWZ oraz w zataczniku 1.1. i 1.2.
uzupetni¢ o oleje, smary, piéra wycieraczek, wktady filtréw, materialy podlegajace
okresowym wymianom.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy rozszerza liste materiatéw eksploatacyjnych wytaczonych z gwarancji
0 nastgpujace pozycje: oleje, smary, piora wycieraczek, wkfady filtrow, materiaty podlegajace
okresowym wymianom.

Pytanie nr 18:

Zamawiajacy w SIWZ w dziale IV, ust. 29 oraz 30 napisat:

Wymagany minimalnego czasu reakcji serwisu gwarancyjnego wynosi 72 godziny
Zamawiajacy przyzna dodatkowe punkty Wykonawcy, ktéry zaoferuje czas reakcji serwisu
gwarancyjnego do 48 godzin.
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Oraz w dziale X1l SIWZ ad 3 pkt. d) w kryterium oceny:

—  czas reakcji do 48 godzin - 40 pkt,
— wiecej niz 48 godzin — 0 pkt,

Prosimy o potwierdzenie, ze terminy 72 godziny (lub 48 godzin) dotyczg dni roboczych, tj. dni
od poniedziatku do pigtku, z wytagczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedz na pytanie 18:
Zamawiajacy potwierdza, ze terminy dotyczace czasu reakcji serwisu gwarancyjnego dotycza
dni roboczych.

Pytanie nr 19:

Zamawiajacy w zatgczniku 7 do SIWZ par. 4, ust 4 napisat:

Wykonawca zobowigzuje sie do dostarczenia nowych czesci wystepujacych w katalogu czesci
zamiennych niezwtocznie po otrzymaniu zapotrzebowania/zlecenia, nie pdzniej niz w ciggu
3 dni, (termin dotyczy napraw w czasie trwania gwarancji catopojazdowej) w dni robocze od
poniedziatku do pigtku, zwytgczeniem czesci do napraw gwarancyjnych zwigzanych
z napedem elektrycznym, ktére powinny zosta¢ dostarczone nie pdzniej niz w ciggu 7 dni od
dnia otrzymania zapotrzebowania/zlecenia.

Prosimy o potwierdzenie, ze termin 7 dni dotyczy dni roboczych, tj. dni od poniedziatku do
piatku, z wytgczeniem dni ustawowo wolnych od pracy.

Odpowiedz na pytanie 19:
Zamawiajacy potwierdza, ze termin 7 dni dotyczy dni roboczych.

Pytanie nr 20:

Zamawiajacy w zataczniku 7 do SIWZ par. 4, ust 5 napisat:

W przypadku dostaw takich zespotow i podzespotéw jak: silnik, skrzynia biegdw, tylny most,
przednia 0$, elementy kratownicy - terminy dostaw bedg uzgadniane indywidualnie).

Dla czesci 2 postepowania prosimy uzupetni¢ liste o podzespoty napedu hybrydowego, dla
ktorych terminy dostaw bedg réwniez uzgadniane indywidualnie.

Odpowiedz na pytanie 20:
Zamawiajacy w zataczniku 7 do SIWZ par. 4, ust 5 uzupetnia liste o podzespoty napedu
hybrydowego.

Pytanie nr 21:
Zamawiajacy w zataczniku 6 do SIWZ par. 4, ust 1 pkt. 9 napisat:
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Wykonawca przekaze Zamawiajagcemu w dniu odbioru autobuséw, dla kazdego autobusu
oddzielnie, dokumentacje techniczng i eksploatacyjng przekazywanego pojazdu, w jezyku
polskim, w tym: licencje oprogramowania,

Powszechnie tres¢ licencji jest integralng czescia oprogramowania i nie jest zataczona
w formie papierowej, np. MS Windows. Prosimy o potwierdzenie, ze jako formg dostarczenia
pisemnej licencji Zamawiajacy zaakceptuje licencje stanowigca integralng czgs¢
oprogramowania.

Odpowiedz na pytanie 21:
Zamawiajacy zaakceptuje licencje stanowigca integralng czes¢ oprogramowania w ramach
dostarczenia pisemnej licencji.

Pytanie nr 22:
Zamawiajacy w zatgczniku 6 do SIWZ par. 6, ust 2 pkt. 9 napisat:
Wykonawca o$wiadcza, ze w okresie ........... miesiecy od odbioru bez wad przedmiotu umowy,

bedzie wykonywat wszelkie niezbedne naprawy gwarancyjne, za wyjatkiem napraw
i wymiany opon i powypadkowej, na swoj koszt. Koszt materiatéw uzytych do naprawy lub
wymiany obcigzy Wykonawce.

Prosimy o potwierdzenie, ze wszelkie czynnosci obstugowo przegladowe wraz z materiatami,
oraz normalnie zuzywajace sie materiaty eksploatacyjne, w zakresie kosztéw pracy i kosztow
czeéci, w okresie gwarancji oraz po okresie gwarancji bedzie pokrywa¢ Zamawiajacy.

Odpowiedz na pytanie 22:

Zamawiajacy potwierdza, ze wszelkie czynnosci obstugowo przegladowe wraz z materiatami,
oraz normalnie zuzywajace sie materiaty eksploatacyjne, w zakresie kosztéw pracy i kosztéw
czesci, w okresie gwarancji oraz po okresie gwarancji bedzie pokrywa¢ Zamawiajacy.

Pytanie nr 23:

Zamawiajacy w zatgczniku 1.1.i 1.2. oraz 2.1.1i2.1.2 do SIWZ pkt. 3i tabeli, napisat:
minimalne przebiegi miedzy wymianami oleju w silniku 30 000 km

Prosimy o potwierdzenie, ze do minimalnego przebiegu miedzy wymianami oleju w silniku
nie zalicza sie pierwszy tzw. zerowy przeglad, podczas ktérego réwniez moze by¢ wymagana
wymiana oleju.

Odpowiedz na pytanie 23:
Zamawiajacy potwierdza, ze pierwszy tzw. zerowy przeglad nie zalicza sie do minimalnego
przebiegu miedzy wymianami oleju w silniku.

Pytanie nr 24:
Zamawiajacy wymaga w wielu miejscach SIWZ i jego zatacznikdw gwarancji na powtoki
lakiernicze.
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Prosimy o potwierdzenie, ze wymég dotyczy zewnetrznych powtok lakierniczych nadwozia.

Odpowiedz na pytanie 24:
Zamawiajacy potwierdza, ze wymog dotyczy zewnetrznych powtok lakierniczych nadwozia.

Pytanie nr 25:

Zamawiajacy w zataczniku nr 1.1. oraz 1.2. do SIWZ w pkt. 22 ppkt. f pisze:

- komputer poktadowy SRG-3000P/3

Prosimy o dopuszczenie montazu komputera poktadowego SRG-3000 P/1, petnigcego funkcje
sterownika tablic.

Odpowiedz na pytanie 25:
Zamawiajacy dopuszcza montaz komputera poktadowego SRG-3000 P/1.

Pytanie nr 26:

Zamawiajacy w zatgczniku nr 1.2. do SIWZ w pkt.4 ppkt. b pisze:

»System zarzadzania napedem hybrydowym zapewniajacy optymalne potaczenie silnikéw
spalinowego i elektrycznego w zaleznosci od obcigzenia oraz redukcje zanieczyszczen
i hatasu do atmosfery; Zamawiajagcy wymaga, aby system posiadat funkcje wytaczania
i zataczania silnika spalinowego (funkcja start-stop)”

Czy Zamawiajacy zaakceptuje rozwigzanie, w ktérym silnik spalinowy wytaczy sie na postoju
w momencie otwarcia drzwi, a z przystanku ruszy w trybie bezemisyjnym, tj. dopiero
" po przejechaniu pewnej odlegtosci (ok. 100m) zostanie ponownie odpalony?

Odpowiedz na pytanie 26:
Zamawiajacy akceptuje takie rozwigzanie.

Pytanie nr 27:

W SIWZ, w rozdziale IV. Opis przedmiotu zamdwienia w pkt 8,9 Zamawiajgcy wymaga:
1.0ferowane autobusy nie mogq by¢ prototypami oraz muszq byc fabrycznie nowe, to znaczy
wyprodukowane nie wczesniej niz w roku 2017, nie uzywane do celdow prezentacyjnych,
testowych i podobnych, nie rejestrowane, z przebiegiem nie wiekszym niz 500 km.
2.Dostarczane autobusy w dniu podpisania protokotu zdawczo-odbiorczego muszq
odpowiadac¢ aktualnym przepisom rejestracji pojazdéw i muszq by¢ zarejestrowane.

Pytanie :

Czy Zamawiajacy bedzie wymagat zarejestrowania pojazdéw przez wykonawce?

Odpowiedz na pytanie 27:

Zamawiajacy wymaga dostarczenia autobuséw do siedziby Zamawiajacego i uzyskania
dokumentdéw niezbednych w tym zakresie.

10



Fundusze Unia Europejska
Europejskie \%J gl? LSNKY Europejsk?Fu{\dusz
Program Regionalny A Rozwoju Regionalnego

Pytanie nr 28:

Zgodnie z zapisami Zatgcznika nr 1.1 do SIWZ w pkt. 17 Drzwi, Zamawiajacy pisze :

a) troje drzwi w uktadzie 2-2-2 , szerokos¢ efektywna drzwi dwuskrzydfowych min. 1200 mm,
wyposazone w 6 poreczy, Zamawiajgcy dopusci zastosowanie drzwi dwuskrzydfowych
wyposazonych w jednq pare poreczy, jednoskrzydfowych min. 750 mm wyposazone w 3
porecze,....

Prosimy o wyjasnienie, jakie mozliwe uktady drzwi zamawiajgcy dopuszcza w oferowanych
pojazdach?

Odpowiedz na pytanie 28:
Zamawiajagcy wymaga troje drzwi w ukiadzie 2-2-2, szerokos¢ efektywna drzwi
dwuskrzydtowych min. 1200 mm, ale dopuszcza réwniez autobus o uktadzie drzwi 1-2-2.

Pytanie nr 29:
Dotyczy SIWZ- rozdz. IV pkt. 10 — Test SORT

Czy do weryfikacji spalania w autobusach Zamawiajacy z3da przedtozenia wynikow testow
SORT-2 wykonanych przez niezalezng certyfikowang jednostke badawcza, upowaziniona do
wykonywania takiego testu wg wytycznych opracowanych przez UITP (International
Association of Public Transport) dla oferowanych niskopodtogowych autobuséw miejskich
(oddzielnie dla autobusu jednocztonowego i przegubowego) z zespotem napedowym (silnik,
skrzynia biegéw, most napedowy) i rozmiarem ogumienia identycznych z oferowanym
autobusem?

Odpowiedz na pytanie 29:

Tak. Zamawiajacy zada przedtozenia wynikéw testow SORT-2 wykonanych przez niezaleing
certyfikowang jednostke badawczy, upowainiong do wykonywania takiego testu wg
wytycznych opracowanych przez UITP.

Pytanie nr 30:

Dotyczy SIWZ- rozdz. Xlll - Opis kryteridw i sposobu oceny ofert

Zamawiajacy preferuje zastosowanie materiatdw konstrukcyjnych szkieletu nadwozia/
kratownicy, ramy podwozia z profili wykonanych ze stali o podwyiszonej wytrzymatosci
zabezpieczonej antykorozyjnie metodg katodowego lakierowania zanurzeniowego -
kataforezy.

To rozwigzanie technologiczne nie zostato zawarte w opisie technicznym autobuséw. Prosimy
o uzupetnienie tresci zat 1.1. i 1.2 w pkt 12 o opisane w kryteriach oceny ofert rozwigzanie
technologiczne.

Odpowiedz na pytanie 30:

Zamawiajacy nie zmienia zapiséw SIWZ. W opisie technicznym autobuséw opisane s3
minimalne wymagania Zamawiajgcego. Zastosowanie materiatow konstrukcyjnych szkieletu
nadwozia/ kratownicy, ramy podwozia z profili wykonanych ze stali o podwyziszonej
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wytrzymatosci  zabezpieczonej — antykorozyjnie metodq katodowego lakierowania
zanurzeniowego — kataforezy jest rozwigzaniem dodatkowo punktowanym.

Pytanie nr 31:
Dotyczy Zat. nr 1.2 do SIWZ — Lp. 26 Warunki gwarancji

Czy Zamawiajacy dopusci rezygnacje z 10 letniej gwarancji na urzadzenia, w ktorych
gromadzona jest energia elektryczna?

Ekstremalnie wydtuzona gwarancja na nosniki energii elektrycznej w autobusach
hybrydowych jest bardzo kosztownym i nieuzasadnionym wydatkiem dla Zamawiajacego. Ze
wzgledu na konieczno$é zabezpieczenia zdolnosci eksploatacyjnej tych urzadzen przez okres
10 lat, nie ma koniecznosci dodatkowo wymagac tego w warunkach gwaranciji.

Odpowiedz na pytanie 31:
Zamawiajacy utrzymuje to, co zostato zapisane w SIWZ.

Prezes Zarzadu
Komunikacji Miejskiej sp. z 0.0.
w Gtogowiq

Piotr Miselis
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